tros, sed ad ipsos monachos perpetuo pertinebunt. Insuper nos astrin- 

gimus per presentes, quod nos et nostri successores imperpetuo nun- 

quam aliqua molendina edificabimus vel comparabimus in marchia ßret- 

heim, nec quisquam hominum id facere poterit vel debebit. Et omnes 

nostros ciues , siue predictam ciuitatem inhabitantes, asstringimus per 

presentes, quod ad nulla, quam ad predicta molendina, molant sine spe- 

ciali licencia monachorum; nec quisquam pannum in aliquo molendino 

preparet, quod uulgo dicitur walcken, prcterquain in molendinis preli- 

batis. Quicumque vero tarn in molendo quam in walcken ex inhabitan- 

libus ciuitatem hoc statutum transgressus fuerit, pro qualibet vice quin- 

que solidos hall, dabit pro emenda monachis antedictis, pro quibus dan- 

dis eis cooperari tenebimur, quandocuinque fuerimus requisiti. Preterea 

concedimus et permittimus, quod omnia iura, que predicta molendina 

habent, vt superius est expressuni, nicliilominus habeat molendinuin mo¬ 

nachorum in Wizhofen situm perpetuo, libere et quiete. Insuper omnia 

bona, quocumque nomine censeantur, que ipsi monachi iam possident in 

pratis, agris, censibus, redditibus, intus vel extra ciuitatem predictam in 

marchia Bretheim, siue comparata sint a ciuibus, vel in elemosinam col- 

lata, ipsis monachis perpetue libertati donamus, abrenunciantes pro nobis 

et nostris heredibus et successoribus vniuersis omni juri, quod nobis vel 

nostris in huiusmodi competebat. Et omnem graciam et libertatem, 

quam a nostris progenitoribus hactenus habebant, eandem graciam pre- 

dictis monachis facieinus, sed quod vvlgo dicitur einenge, quod ipsi 

ciues sibi statuerint in campis, siluis, vel pratis, ipsi similiter obserua- 

bunt. Nec ipsi monachi in predicta marchia Bretheim aliqua bona de 

cetero coinparabunt sine nostra licencia speciali. Ad hec autem omnia 

supradicta ratihabenda et adunplenda nos corporali prestito iuramento 

astringimus per presentes. In cuius rei euidenciam et robur predictis 

monachis perpetuo valiturum, sigilla nostra presentibus duximus appen- 
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denda. Datum anno domini M°.CCC°., mense Aprili*. beit he* 

fannten Siegeln ber ©rafen b. 3tbetbtücfen (§mnrich3 etlbag hefchäbigt) in 
bräunlichem 2ßach3 an spergamentjfretfen. 

1 ©ebtetbfebter ffatt liberi, ber Schreiber hejog cg auf niolendina. — 2 S. I, 
212, 233, 480. 

* 3Mefe Urfunbe mürbe ganj attfgenontmen, weil fte für bie Sftealgerechtig* 
fetten ber Stühlen befef;reitb iff. 23ergl. 23b. 1 , 392, 404. — SBorhanbcn ift 
noch in einem Sfobcf, welcher mehrere Urfunbcnabfchriftcn enthält, eine alte 
Ueberfc^ung biefer Urfunbe aug bem 15. 3af;rhunbcrt.